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Forskrift om nasjonale kompetansesentre (forskrift/2010-12-17-1706) nevner følgende krav: 
 
 Iverksette tiltak for å sikre likeverdig tilgang til tjenesten 
 Bidra til kompetansebygging og kompetanseformidling 
 Initiere og delta i forskning og kvalitetsutviklingsprosjekter, samt etablere nettverk 
 Bidra i relevant undervisning og kunnskapsformidling til alle relevante deler av 

helsetjenesten, samarbeidspartnere og brukere 
 Etablere og drifte hjemmeside for informasjons- og kompetanseformidling 
 Bidra til implementering av nasjonale retningslinjer og kunnskapsbasert praksis, samt 

identifisere og bidra til å utvikle slike  
 
KoKom ble etablert som et nasjonalt senter i 1997. En gjennomgang av de nasjonale 
kompetansetjenestene i 2009 konkluderte med at KoKom med flere, ikke oppfylte HOD sine 
nye krav til nasjonal kompetansetjeneste. Det ble likevel besluttet i 2011 at KoKom skulle 
videreføres i regi av Helse Bergen. Etter oppdrag fra fagdirektør i Helse Bergen ble KoKom i 
2018 reetablert med følgende mandat  
 
Nasjonalt kompetansesenter for helsetjenestens kommunikasjonsberedskap 
(KoKom) skal bidra til å utvikle og sikre høy kompetanse og likeverdig kvalitet 
i den medisinske nødmeldetjenesten i hele landet, uavhengig av geografi og 
rolle i helsetjenestene 
 
 
Hvem vi er 
KoKom består pr 31.12.22 av en forholdsvis liten stab i Bergen: 
Guttorm Brattebø, Kristine Dreyer, Jan E. Agdestein, Shamini Murugesh, Thor Andre 
Ellingsen og Christine Bergesen. 
 
I tillegg har KoKom knyttet til seg medarbeidere rundt om i landet:  
 
Elisabeth Suhr Simonsen – Alta 
Marianne Zeiner - Trondheim 
Grethe Valdersnes – Manger 
Helene Lund -  Stavanger  
Vibeke Realfsen - Lillesand  
Leeni Mäki - Arendal 
Eli Halvorsen Østbø – Hurum 
Emil Iversen – Oslo 
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Tilbakeblikk på 2022 
 
Året som gikk var heldigvis mindre preget 
av pandemien enn fryktet, men helse-
tjenestene har vært under uvanlig press 
grunnet høyt sykefravær. KoKom har 
heldigvis i liten grad vært preget av dette, 
ikke minst fordi vi jo er en liten  
organisasjon. Tross størrelsen er det like 
viktig for oss å ha en betydning for alle de 
som natt og dag bemanner landets 94 LVS 
og 16 AMK-sentraler.  
 
KoKom rundet sitt første kvart århundre i 
fjor, men etter 25 år må vi fortsatt være et 
kompetansesenter som kan levere nyttig 
kunnskap og informasjon som kan brukes i 
en hektisk hverdag. Det var interessant å 
lære mer om oppstarten av senteret og vi 
vil komme tilbake med et litt bredere 
tilbakeblikk i løpet dette året. De som ikke 
kjenner sin historie er litt fattigere, og 
gjerne også mer tilbøyelige til å gjenta ting 
som ikke er så smarte! 
 
Et av hoved-innsatsområdene våre i 2022 
var å ferdigstille første versjon av et 
opplegg for felles grunnopplæring av 
medarbeidere i medisinsk nødmelde-
tjeneste. En mer detaljert beskrivelse av 
dette opplegget finnes et annet sted i denne 
årsmeldingen.  
 
Hovedinntrykket etter det første pilotkurset 
var at opplegget fungerte ganske bra. 
Hovedhensikten med kurset er at nye 
medarbeidere i LVS og AMK skal møtes, 
og at de kan lære sammen. Det er høy 
sannsynlighet for at dette legger bedre til 
rette for et bedre fremtidig samarbeid enn 
om man fortsetter med «silo-opplæring» 
hver for seg.  
 
Vi tror dette best kan la seg gjennomføre 
ved at de ulike LVS i et AMK-område går 
sammen om å gjennomføre disse kursene. 
Alt materiell vil ligge fritt tilgjengelig på 
vår hjemmeside. I april vil KoKom 
sammen med Nasjonalt kompetansesenter 
for distriktsmedisin og Nasjonalt 

kompetansesenter for legevaktmedisin 
gjennomføre et fellesmøte med de 17 LVS 
og fire AMK i Helse Nord.      Vi har store 
forhåpninger til dette møtet. 
 
KoKom har vært spesielt opptatt av 
hvordan vi kan bidra til enda bedre 
kompetanseutvikling i LVS. Det er store 
variasjoner fra kommune til kommune, og 
det er ikke ukjent at noen medarbeidere må 
ta på seg den svært ansvarsfulle oppgaven 
å besvare 116117-henvendelser med 
begrenset opplæring.  
 
Det viktige arbeidet i LVS fortjener både 
anerkjennelse og erkjennelse av 
nødvendigheten for opplæring og 
fagutvikling. LVS skal ikke bare skjerme 
helsetjenesten for unødige innleggelser, 
men også identifisere pasienter med 
tilstander som krever mer avansert 
medisinsk behandling og tiltak enn det 
kommunehelsetjenesten kan og skal utføre. 
Medisinsk nødmeldetjeneste er et unikt 
system og det er mange andre nasjoner 
som med god grunn misunner oss dette.  
 
KoKom må speile landets mange ulike 
utfordringer ved å knytte til oss 
medarbeidere fra både AMK og LVS fra 
hele landet. Vi ønsker derfor fortsatt 
medarbeidere i de delene av landet hvor vi 
enda ikke er representert. KoKom skal 
være et fagnettverk, hvor medarbeidere 
ikke skal ha en stor stilling eller 
nødvendigvis fast ansettelse hos oss, men 
heller kunne delta i ulike prosjekt, fordi 
dette sannsynligvis er en enklere og mer 
attraktiv måte å engasjere seg faglig.  
 
Pandemien tvang oss til å tenke nytt rundt 
hvordan vi skal løse oppgavene våre, og 
siden det ikke var mulig å lage fysiske 
møter har løsningen vært å belyse aktuelle 
problemstillinger og mulige løsninger med 
webinarer. Utfra tilbakemeldingene synes 
dette å fungere bra, og det er ingen tvil om 
at mange flere fagfolk har hatt gleden av 
disse presentasjonene og diskusjonene 
sammenlignet med den «gamle» måten å 
bare lage fysiske møter og konferanser. 
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Kostnadene og miljøpåvirkningene er også 
lavere.  
 
Som tidligere nevnt har KoKoms dyktige 
og engasjerte medarbeidere lagt ned en stor 
innsats i e-boken om helsehjelp via telefon. 
Det finnes jo knapt en situasjon som ikke 
innebærer kommunikasjon.  
 
Kommunikasjon er noe vi alle er eksperter 
på, fordi vi oppfatter måten vi blir snakket 
til og med. Føler vi oss behandlet på en 
uhøflig eller nedlatende måte er dette noe 
som kan få store følger for samarbeidet, og 
dermed for pasientene. Dette er et område 
som både er spennende, men som også kan 
være frustrerende.  
 
Vi håper derfor at «verktøykassen for god 
kommunikasjon», som ligger gratis 
tilgjengelig på vår hjemmeside, benyttes. 
Det er jo nesten ingen grenser for hvordan 
eller i hvilke situasjoner det kan øves på 
kommunikasjon, men det må øves, øves og 
øves - ikke bare leses.  
 
I løpet av 2022 har KoKom etablert et enda 
tettere forskningssamarbeid med miljøet 
innen operativ psykologi ved Universitetet 
i Bergen. Et av temaene er ny viten om 
hvordan vi kan drive målrettet 
kompetansebygging innen håndtering av 
diffuse og komplekse hendelser, spesielt 
der hvor vi må samarbeide med de andre  
nødetatene. Studien om bruk av AI som 
beslutningsstøtte i AMK for identifisering 
av henvendelser om akutt hjerneslag går 
som planlagt. Vi ønsker for øvrig fortsatt å 
dykke ned i andre problemstillinger som en 
gitt AMK eller LVS er interessert i å få 
belyst og studert.  
 
 

Vinteren er på hell og dagene litt lysere, 
men der er mange uløste og interessante 
oppgaver foran oss. Disse utfordringene vil 
KoKoms dedikerte og dyktige medarbeid-
ere fortsette med å engasjere seg i. Dette 
skal vi gjøre i tett samarbeid med de andre 
kompetente og dedikerte fagfolkene i 
nødmeldetjenesten i hele landet.  
 
Mine arbeidsoppgaver som leder for 
KoKom er fortsatt både faglig utfordrende 
og stimulerende, og jeg ser frem til nok et 
spennende år!  
 
 
Guttorm Brattebø 
Seksjonsoverlege og Leder KoKom 
Kirurgisk Serviceklinikk 
Professor II Universitetet i Bergen 
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Økonomi  
KoKom finansieres med øremerkede midler fra Helse Vest samt eventuelle prosjektmidler. 
Økonomisk ramme for 2022 var på 8,247 mill. Driftsresultatet endte på 0,9 mill i 
mindreforbruk 

 
Faglig referansegruppe  
Faglig referansegruppe gir råd om hvilke områder som bør prioriteres og om vi fyller 
kompetansesenterets mandat. Budsjett og personell følger styringslinjen som andre enheter i 
Helse Bergen. 
 
Referatene fra referansegruppemøtene finnes på : https://kokom.no/referater/ 
 
 

Medlem – pr 31.12.2022 Representerer organisasjon 
Steinar Olsen Helsedirektoratet 
Hans Kr. Madsen Helse Nord 
Jo Kramer-Johansen Nasjonalt kompetansesenter for prehospital akuttmedisin 
Tone Slåke Nasjonal kompetansetjeneste for traumatologi  
Anette Fosse Nasjonalt senter for distriktsmedisin  
Siri-Linn Schmidt Fotland Nasjonalt kompetansesenter for legevaktmedisin  
Merethe Landaas Landsforeningen for hjerte- og lungesyke 
Christine Lingjærde Landsforeningen for pårørende innen psykisk helse  
Arild Østergaard Helse Sør-Øst 
Steinar Bjørås Helse Midt 
Geir Sverre Braut Helse Vest 
Svein Arne Monsen (leder) Helse Nord 

 
 
Hjemmesiden www.kokom.no 
Her publiseres nyhetssaker gjennom hele året. 
Menyfunksjonene og en del av strukturen er blitt endret for at folk skal lettere finne frem til 
det de leter etter. Parallelt med hjemmesiden publiseres også nyheter på vår Facebook-side. 
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Aktiviteter i 2022 
 

Revisjon av kompetanseplan for medisinsk nødmeldetjeneste  
Gjennom året har det blitt jobbet med detaljer i denne 
kompetanseplanen. Samtidig har arbeidet blitt 
presentert i ulike fora i medisinske nødmeldetjeneste 
og det akuttmedisinske miljø.  
 
Kompetanseprosjektet passerte en viktig milepæl i 
2022, da vi i samarbeid med noen få utvalgte LVS og 
AMK-sentraler gjennomførte et pilotkurs for felles 
grunnopplæring av operatører i medisinsk 
nødmeldetjeneste – Grunnkurs AMK og LVS.  
 
Dette kurset ble arrangert i Oslo fordi dette var det 
enkleste mht reise for de involverte. Det var 10 
deltakere fra hhv, Asker og Bærum, Helgeland og 
Bergen LVS.  
 
Oslo og Førde AMK stilte med deltakere fra AMK-
miljøet. I tillegg fra medarbeidere KoKom, var det 
også observatører fra AMK Oslo, Oslo LVS, Asker 
og Bærum LSV, samt Helsedirektoratet. 
 
Til grunnopplæringen hører det også med et e-læringsprogram. Dette programmet var på 
forhånd testet av flere LV-sentraler, AMK Sør-Trøndelag og Giftinformasjonssentralen.  
 
Tilbakemeldingene fra både e-læring og pilotkurs har gjennomgående vært positive. Likevel 
er det behov for en del justeringer, både i innhold og form. Det blir derfor videre arbeid med 
de ulike elementene i kompetanseplanen i 2023, som bl.a. emnebeskrivelser og 
målformuleringer, undervisningshjelpemidler (lysbilder/PowerPoint og relevante case for 
diskusjon og refleksjon. Basert på revisjonsarbeidet tar KoKom sikte på ny pilotering i 2023 
før planen legges ut for en formell høring. 
 
 

Kommunekart AMK med LVS 
For å bistå de som måtte lure på hvor de 
enkelte LVS og AMK-sentraler befinner seg 
geografisk har vi publisert kart med AMK-
områder og deres tilhørende legevaktsentraler. 
 
Vi har fått gode tilbakemeldinger på kartene og 
at de er i flittig bruk rundt om i landet. Dersom 
noe skulle oppdage feil er det bare å ta kontakt 
med korrekte opplysninger. 
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Webinarer  
Som følge av covid-pandemien 
startet KoKom i 2020 med å lage 
webinarer for å forsøke å nå ut til 
medarbeidere i medisinsk 
nødmeldetjeneste. Målet er å ta opp 
aktuelle problemstillinger. 
 
Webinarene blir kunngjort i forkant 
via e-post-liste og nettsiden vår 
kokom.no og legges ut her i 
etterkant.  
 
Vi har fått mange positive tilbakemeldinger på disse webinarene, og flere AMK/ LVS melder 
at de brukes som en del av undervisningen på fagdager. 
 
KoKom har også i 2022 fortsatt med å lage webinarer, hvor målet fremdeles er å gi faglige 
innspill om viktige og aktuelle tema. I 2022 har KoKom gjennomført følgende webinarer: 
 
20.01.22 «Kunsten å kommunisere» - og brukererfaringer ifm kontakt med 113 
10.03.22 Telefonvurdering av barn – del 2 
07.04.22 Sivilt-militært samarbeid og nødmeldetjenesten 
05.05.22 Giftinformasjonen og oppfølging av førstehjelpere  
23.06.22 Alvorlige skader og medisinsk nødmeldetjeneste 
27.10.22 Telefonvurdering av eldre 
24.11.22 Telefonvurdering av gravide og fødende 
15.12.22 Julewebinar – KoKom 25 år 
 
 
Kunstig intelligens som beslutningsstøtte ved 113-henvendelser om 
hjerneslag 
Dette store prosjektet går over flere år og har som formål å utvikle og kunstig intelligens som 
beslutningsstøtte i medisinsk nødmeldetjeneste. Hovedideen er å lage en automatikk i å 
sammenholde strukturert informasjon fra flere kilder, og på den måten få beregnet en risiko 
for at pasienten har hjerneslag.  Til beregningen vil både nødsamtalen (det som blir sagt av 
innringer), pasientens resepthistorikk, samt tidligere sykehusjournal benyttes. Operatøren vil 
da kunne få opp et varsel om mulig/sannsynlig hjerneslag når en terskelverdi nås.  
  
I første omgang dreier det seg om akutte hjerneslag og støtte til håndtering av henvendelser 
om dette i AMK. På sikt, og om prosjektet lykkes, ønsker vi å tilby støtte til legevaktsentraler 
også, samt å få til tilsvarende for andre tilstander (brystsmerter, sepsis osv.). 
 
Prosjektet er godt i gang, og gode samarbeidslinjer er etablert, blant annet med Høgskolen på 
Vestlandet, Haukeland Universitetssykehus, HDO, LHL Hjerneslag og Oslo 
Universitetssykehus.  
 
Prosjektet, som ledes av Guttorm Brattebø, er finansiert fra Forskningsrådet, (halvdelen av 
prosjektkostnadene på 14 mill.). Emil Iversen en nøkkelrolle i prosjektet, og tar sin PhD med 
utgangspunkt i det.  
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Helsehjelp via telefon - kunsten å kommunisere:  
En verktøykasse for god kommunikasjon 
 
Boken «Helsehjelp via telefon – kunsten å 
kommunisere» har blitt tatt i bruk i ulike deler av 
landet i 2022.  
 
Forfatterne har fått positive tilbakemeldinger og 
«klapp på skuldra» fra fagfolk i medisinsk 
nødmeldetjeneste i alle deler av landet. 
I forlengelsen av dette har vi i KoKom fått 
forespørsler om å holde innlegg/foredrag for ulike 
legevakter, noe vi har bidratt med.  
 
KoKom er tilfreds med å bidra til undervisningen 
rundt temaet kommunikasjon for studentene ved 
den nye videreutdanningen i medisinsk 
nødmeldetjeneste ved OsloMet. Videreutdanningen 
startet i 2022, og selve undervisningen relatert til 
kommunikasjon, vil foregå i første halvdel av 2023. 
 
Mye av innholdet fra boken er blitt omarbeidet til 
fem presentasjoner som ble benyttet i forbindelse 
med piloten på nytt grunnkurs for operatører i 
medisinsk nødmeldetjeneste.  
 
Presentasjonene har følgende overskrifter:  

1. Kommunikativ strategi og samtaleteknikker 
2. Empatisk kommunikasjon  
3. Kommunikasjon med ulike innringere (barn, eldre, minoritetsspråklige og 

ruspåvirkede) 
4. Kommunikasjon med mennesker i psykisk krise 
5. Etiske dilemmaer 

 
Disse vil bli ytterligere bearbeidet på bakgrunn av ulike tilbakemeldinger og tilgjengeliggjort 
via grunnkurset/nettsidene.  
 
Interregionalt prosjekt AMK IKT (IR-prosjekt AMK IKT)  
KoKoms representant i IR-prosjektet AMK IKT har ansvar for å koordinere aktivitetene 
knyttet til opplæring i IR-prosjektet.  
 
Det er etablert en nasjonal-opplæringsgruppe i IR-prosjektet med representanter fra alle 4 
regionene. Nasjonal opplæringsgruppe har ansvar for å sikre leveranser knyttet til opplæring 
fra Locus Solution og å kvalitetssikre innholdet i opplæringsmaterialene for sluttbrukere.  
 
Plan videre er at nasjonal opplæringsgruppe i samarbeid med Locus sine representanter på 
opplæring vurderer hvorvidt det er mulig å utarbeide opplæringsmateriell av ferdigprodukter i 
testversjon av Locus Emergency (LE). For å fremskaffe ressurser som skal bistå med 
opplæring er det behov for en realistisk tidsplan av opplæringsmateriell og gjennomføring av 
kurs. 
 
Det hersker ved årsskiftet fortsatt en del usikkerhet rundt leveransedatoer fra Locus. 
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ABCDE-lommekort 
KoKoms ABCDE-lommekort har (noe overraskende) blitt 
en suksess, og over 2.000 kort er sendt ut til nå. Det har 
kommet bestillinger fra både frivillige og mer profesjonelle 
deler av helsetjenesten, og det er gledelig. 
 
Vi har nå revidert kortet noe, og 2.000 nye er under 
trykking.  
 
Lommekortene sendes ut gratis etter henvendelse til 
KoKom via nettsiden vår. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R-AMK-forum  
KoKom har fungert som sekretariat for R-AMK-forum siden det ble startet i 2002. Hensikt 
med R-AMK-forum er å bidra til koordinert samhandling og enhetlig systemutvikling på tvers 
av regiongrensene gjennom et formelt samarbeid.  
 
R-AMK forums viktigste oppgave er å bidra til økt samstemming av prosedyrer for 
samhandling og kompetanse i landets AMK-sentraler, og består av AMK-ledere, medisinske 
og tekniske rådgivere. Dette er ikke et beslutningsorgan, men likevel en viktig møteplass. 
Eventuelle vedtak må derfor forankres i styringslinjen i hver region.  
 
Konsensus i saker behandlet i R-AMK forum ha betydning for en enhetlig nasjonal utvikling 
innen medisinsk nødmeldetjeneste. 
Det ble avholdt 2 møter i 2022 – april i Oslo og i november i Trondheim. 
 
Høringsuttalelser   
HOD ref. 21/4807 Høring – forslag til endringer i forskrift om krav til og organisering av 
kommunal legevaktordning, ambulansetjeneste, medisinsk nødmeldetjeneste mv.  
(akuttmedisinforskriften). 
 
Helsedir. Ref 22/22322-1 Høring av utkast til nasjonal førstehjelpsstrategi 
 
DSB ref v2/2215 Høring Forslag til endringer i brann- og eksplosjonsvernloven (etablering av 
fagskole for brann- og redningspersonell mv.) 
 
DSB ref v2/ 2332 Høring av forslag til forskrift om opptak, studier og eksamen ved 
fagskolestudiet Brann- og redningsskolen (brann- og redningsskoleforskriften) 
 
Høringsuttalelsene kan leses på www.kokom.no. 
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Konferanser, symposium, foredrag 
KoKom har deltatt på ulike konferanser, og lignende: 
 Fagsymposium; Forskning, innovasjon og utvikling innen akuttmed. og beredskap 29. 08 
 AMK-samling 13.-14.09 
 R-AMK forum 14.-15.11 
 
Og holdt ulike foredrag rundt om i Norge 
 Kristiansand legevakt 24.10 og 05.12 
 Hardanger legevaktforum 03.12 
 Eidsvoll og Hurdal legevakt 08.12 (digitalt) 
 
Videre har KoKom deltatt i planleggingen av undervisning for studenter ved den nye 
videreutdanningen i medisinsk nødmeldetjeneste ved OsloMet. 

 
Publikasjoner i 2022  
 
Idland S, Iversen E, Brattebø G, Kramer-Johansen J, Hjortdahl M. From hearing to seeing: 
medical dispatchers' experience with use of video streaming in medical emergency calls - a 
qualitative study. BMJ Open 2022;12(12):e063395.  
 
Slørdal TJ, Brattebø G, Geisner T, Kristoffersen MH. Differences in characteristics between 
patients ≥ 65 and < 65 years of age with orthopaedic injuries after severe trauma. Scand J 
Trauma Resusc Emerg Med. 2022; 30(1): 51.  
 
Bredin IC, Gaup HMJ, Brattebø G, Wisborg T. Trauma team training in Norwegian hospitals: 
an observational study. BMC Emerg Med 2022; 22(1): 119. 
  
Brevik HS, Hufthammer KO, Hernes ME, Bjørneklett R, Brattebø G. Implementing a new 
emergency medical triage tool in one health region in Norway: some lessons learned. 
BMJ Open Qual 2022; 11(2): e001730.  
 
Johnsen BH, Espevik R, Eid J, Østerås Ø, Jacobsen JK, Brattebø G. Coordinating 
mechanisms are more important than team processes for geographically dispersed emergency 
dispatch and paramedic teams. Front Psychol 2022; 13: 754855.  
 
Brattebø G, Iversen EK, Natås I, Todnem SL. Har vi glemt legevaktsentralene? Kronikk 
Dagens Medisin 20.3.2022; https://www.dagensmedisin.no/artikler/2022/03/20/har-vi-glemt-
legevaktsentralene/ 
 
Brattebø G. Kraftige kutt i tilbudet fra Giftinformasjonen kan koste dyrt. Kronikk Dagens 
Medisin 13.12.2022; https://www.dagensmedisin.no/kraftige-kutt-i-tilbudet-fra-
giftinformasjonen-kan-koste-dyrt/276020 
 
Brattebø G, Sommerfelt-Pettersen J. Samspillet om helseberedskap trenger skikkelig 
overhaling. Kronikk Dagens Medisin 24.10.2022; https://www.dagensmedisin.no/debatt-og-
kronikk/samspillet-om-helseberedskap-trenger-skikkelig-overhaling/228525 
 
Brattebø G, Wisborg T. Stiftelsen BEST: 25 år med faglig utvikling «på grasrota». NAForum 
2022; 35(4): 16-9. 
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Planer fremover  
 
 Kompetanseutvikling i medisinsk nødmeldetjeneste 

Et av KoKoms hovedsatsningsområder vil også fremover være forslaget til felles 
grunnopplæring av medarbeidere i medisinsk nødmeldetjeneste. Målet er at vi i større grad 
kan benytte felles systematikk og opplæringsmateriell, noe som vil redusere den store 
belastning det er å drive intern opplæring, så vel i AMK som i LVS. Spesielt synes det å 
være behov for mer enhetlig tilnærming i LVS. Basert på erfaringene fra pilot-kurset 
høsten 2022 vil vi kjøre nye kurs i tett samarbeid med LVS og AMK-sentraler i et 
geografisk område. 
 

 Rekruttering av nye medarbeidere  
KoKom vil fortsette arbeidet med knytte til seg et nettverk av medarbeidere rundt om i 
hele landet. For å kunne oppfylle vårt mandat er det avgjørende at medarbeiderne i 
KoKom, både faste og prosjektstillinger, dekker alle deler av landet, samt har sitt virke 
både i AMK og LVS. Det betyr at vi fortsatt ønsker å komme i kontakt med fagfolk fra de 
delene av landet der vi ikke har medarbeidere i dag. Vi ønsker spesielt flere 
ressurspersoner fra de kommunale legevaktsentralene (LVS).  
 

 Undervisningsmateriell til Kommunikasjonsboken 
Kommunikasjon er noe enhver innringer har en formening om og hvor de som arbeider i 
medisinsk nødmeldetjeneste aldri blir ferdig utlærte. Forfatterne av 
kommunikasjonsboken har derfor som mål å utarbeide et «bibliotek» med presentasjoner 
og annet som kan benyttes ifm opplæring i de tema denne boken omhandler. 

 
 Operativ psykologi 

KoKom vil fortsette samarbeidet med miljøet innen operativ psykologi ved Psykologisk 
fakultet, Universitetet i Bergen. Det er spesielt tema rundt felles mentale modeller og 
hvordan team som er geografisk lokalisert, kan samhandle som er i fokus. Vi holder på å 
analysere et intervjumateriale om brannberedskap under langvarige hendelser (pandemi), 
de London og Bergen sammenlignes. Dette er også i samarbeid med University College 
London og Greater London Area med sine ca 8 mill innbyggere. Resultatene fra dette 
prosjektet vil så videreføres til helse. KoKom deltar også i et samlingsbasert EVU-kurs i 
beredskapsledelse for kommunale ledere i regi av Universitetet i Bergen. 
 

 Webinarer 
KoKom vil også neste år satse på å arrangere webinarer både for å holde kontakt med 
medarbeidere i medisinsk nødmeldetjeneste, og ikke minst for å informere om pågående 
prosjekter og å formidle aktuelt og nyttig fagstoff. Lesere som har ideer må gjerne sende 
oss noen ord! 
 
 

 

 
 
 
 


